1

证券代码：600185      股票简称：格力地产       编号：临 2023-091

债券代码：185567、250772      债券简称：22格地 02、23 格地 01

格力地产股份有限公司

关于公司全资子公司拟公开征集转让其参股企业

上海科华生物工程股份有限公司 5%股份的

提示性公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 格力地产股份有限公司（以下简称“公司”）下属全资子公司珠海保联投资

控股有限公司（以下简称“珠海保联”）拟通过公开征集受让方的方式协议转让其

参股企业上海科华生物工程股份有限公司（以下简称“科华生物”）5%股份（截止

12月 7日收盘，对应科华生物 25,714,919股股份），同时，为保障科华生物治理结

构和经营稳定，珠海保联拟将其持有的科华生物 10.64%股份（截止 12月 7日收盘，

对应科华生物 54,721,347 股股份）对应的表决权委托给本次公开征集转让的受让方

（以下简称“本次公开征集转让”或“本次转让”）。

 本次转让将通过公开征集受让方的方式确定交易对方，受让方存在不确定性，

预计不会构成关联交易。

 本次公开征集转让不构成重大资产重组。

 若本次股份公开征集转让及表决权委托完成，科华生物的第一大股东将可能

发生变更。

 本次公开征集转让尚需取得国有资产监督管理有权机构的批准，是否能取得

批准及批准时间存在不确定性。在完成公开征集转让程序前，本次转让的受让方存

在不确定性。敬请广大投资者关注公司后续公告并注意投资风险。

2

公司于 2023 年 12 月 8 日召开第八届董事会第十六次会议，审议通过了《关于

公司全资子公司拟通过公开征集受让方的方式协议转让其参股企业上海科华生物工

程股份有限公司 5%股份的议案》，现将本次公开征集转让的相关事项公告如下：

一、本次公开征集转让的主要内容

1、转让股份权属情况与转让数量

公司下属全资子公司珠海保联持有其参股企业科华生物 95,863,038 股股份，占

科华生物总股本的 18.64%，为科华生物第一大股东。本次珠海保联拟通过公开征集

受让方的方式协议转让其持有的科华生物 5%股份（截止 12月 7日收盘，对应科华

生物 25,714,919 股股份），同时，为保障科华生物治理结构和经营稳定，珠海保联

拟将其持有的科华生物 10.64%股份（截止 12月 7日收盘，对应科华生物 54,721,347

股股份）对应的表决权委托给本次公开征集转让的受让方。

若科华生物总股本数发生变化，将相应调整转让股份和表决权委托数量，但转

让股份和表决权委托数量占科华生物总股本的比例保持不变。本次股份公开征集转

让及表决权委托完成，科华生物的第一大股东将可能发生变更。

2、交易方式

珠海保联拟通过公开征集受让方的方式协议转让其持有的科华生物 5%股份，并

将其持有的科华生物 10.64%股份对应的表决权委托给本次公开征集转让的受让方。

3、转让价格和定价依据

根据《上市公司国有股权监督管理办法》第二十三条的规定，珠海保联本次公

开征集转让的科华生物 5%股份的价格将不低于本次公开征集转让提示性公告日前

30 个交易日的每日加权平均价格的算术平均值及最近一个会计年度科华生物经审计

的每股净资产值中的较高者。最终转让价格将依据相关法律法规的规定，综合考虑

各种因素，以公开征集并经国有资产监督管理有权机构批准的结果确定。

本次公开征集转让完成前，如果科华生物发生可转债转股或派息、送股、资本

公积金转增股本、配股等除权、除息事项，则转让价格和数量相应调整，以使得受

让方协议受让科华生物不低于总股本的 5%的股份。

二、本次公开征集转让不构成重大资产重组

根据《上市公司重大资产重组管理办法》第十二条相关规定，并结合公司及科

华生物最近一个会计年度经审计的财务数据，本次公开征集转让不构成重大资产重

组。

3

三、本次公开征集转让预计不构成关联交易

本次转让将通过公开征集受让方的方式确定交易对方，受让方存在不确定性，

预计不会构成关联交易。

四、本次公开征集转让涉及股份权利的受限情况

2023年 7月 13日，珠海保联将其持有的科华生物 24,000,000股股份（占其所持

科华生物股份比例的 25.04%）质押给中信证券股份有限公司。本次珠海保联拟转让

其持有的科华生物 5%的股份（截止 12月 7日收盘，对应科华生物 25,714,919股股

份）不涉及上述已质押股份，不存在质押及其他任何限制转让的情况，不涉及诉讼、

仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

五、本次公开征集转让的风险提示

珠海保联后续将进一步研究制定本次公开征集转让的具体方案，并提交国有资

产监督管理有权机构批准。鉴于本次公开征集转让尚需取得国有资产监督管理有权

机构的批准，后续是否能取得批准及批准时间存在不确定性。在完成公开征集转让

程序前，本次转让的受让方存在不确定性。敬请广大投资者关注公司后续公告并注

意投资风险。

特此公告。

格力地产股份有限公司

董事会

   二〇二三年十二月八日